
 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 

 
 N. 23 del 13/03/2021   

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PEG ESERCIZIO 2021 A  SEGUITO DI  

VARIAZIONE DI BILANCIO PER RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO  RESIDUI 
 

L'anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di Marzo alle ore 12:30 nella 
Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla 
data odierna sono i signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

FANTINI MAURO SINDACO X  

TERNELLI MAURO VICE SINDACO  X 

SGHEDONI GESSICA ASSESSORE X  

GIBERTI CRISTIAN ASSESSORE X  

MARCHETTI GIULIANA ASSESSORE X  

 
  Presenti: 4      Assenti: 1 

 
Sono presenti nella sede municipale il Sindaco e gli Assessori Giberti e Sghedoni; 
in videoconferenza l’Assessore Marchetti.  

 
Ai sensi dell’art. 73 comma 1 del D.lgs 18/2020, sono stati assunti i seguenti 

accorgimenti, garantendo altresì lo svolgimento delle funzioni del Segretario 
Comunale di cui all’art. 97 de D.Lgs 267/2000, pertanto: 

 e’ stato accertato che la connessione audio-video fosse di qualità e 

continuità tale da consentire l’effettiva partecipazione dei componenti la 
Giunta del Segretario Comunale alla riunione; 

 e’ stato effettuato l’appello nominale in avvio di seduta verificando “a 
video” l’identità dei componenti; 

 e’ stato ripetuto l’appello ogni volta che la Giunta ha affrontato un nuovo 

punto all’ordine del giorno per accertarsi dell’esistenza e della qualità della 
connessione; 

 la votazione delle deliberazioni è stata svolta per appello nominale e al 
termine è stato dichiarato l’esito della votazione; 

 al termine della riunione sono state riepilogate tutte le decisioni assunte. 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Vitale in sede 
Assume la Presidenza Mauro Fantini  
Nella sua qualità di Sindaco, constatata la validità dell'adunanza, dichiara aperta 

la seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 23 del 13/03/2021 

(Proposta n.  28 ) 
 

 
Oggetto: VARIAZIONE AL PEG ESERCIZIO 2021 A  SEGUITO DI  

VARIAZIONE DI BILANCIO PER RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO  RESIDUI 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 

-l’art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 
“Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all’art. 169 sono di 

competenza dell’organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre 
di ogni anno”. 
-il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2021-2023  è stato 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.      del  05.03.2021, 
esecutiva ai sensi di legge; 

-che con propria deliberazione n.34   del 07/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) definitivo 2020 – 2022 e 
sono state affidate le risorse finanziare, umane e strumentali, ai Responsabili di 

settore; 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 140  del 24/12/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, di nomina  delle  PO per l’anno 2020; 
 

Richiamata la propria delibera n. 22 del 13.03.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Riaccertamento residui attivi e passivi anno 2020 

– art. 3 comma 4 del D.Lgs 23.06.2011, n. 118 – variazione di cassa ”; 
 
Atteso che si demanda alla giunta comunale la modifica consequenziale 

dell’assegnazione delle risorse finanziare, umane e strumentali, contenute nel 
P.E.G. 2021, approvato con delibera di G.C. n. 20 del 06.03.2021; 

 
 Visti: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile del settore finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
riportati: 

 
1. di variare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) esercizio 2021, di cui alla 

propria delibera   n.  20 del 06.03.2021 , dichiarata immediatamente eseguibile, 



 

-3- 

così come analiticamente specificato nell’allegato al presente atto, del quale 

costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

2. di disporre che copia del presente atto venga  trasmesso ad ogni responsabile 
di settore, per gli adempimenti di competenza; 

 
3. di dichiarare, con separata ed esplicita votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
  

  
 
  

 
 

  
 



 

 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 13/03/2021 

 
Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 
Il Sindaco 

   Mauro Fantini 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 

Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Roberta Vitale 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 


